quantum erat sibi possibile revocare, quorum neutrum ipsum constate fecisse per exhibita, 30

sed potius quod intendat illa, ut dicta scriptura asserit, excusare ac de iure, quod utique
electo faciendi premissa'* nequaquam competit" nec potest competere, se velle docere

asserat, intendens per consequens, excessus suos notorios minus provide defensare, non

intendimus aliquid innovare ipsum tollendo vel suspendendo vel quoad impediendum
effectum sententiarum in eo latarum terminum, dilationem vel prorogationem aliquam ?

concedendo, immog volumus eum quoad omnia contenta in ipso et ipsorum effcctu in suo

pleno vigore atque robore permanere. (5) Verum quia in dicto processu nos'' eidem

aperto duximus intimandum, quod si in premissis in dicto processu contentis per omnia
infra prefixum ad hoc sibi terminum exequendis' foret negligens vol remissus, nos
contra ipsum ad pub!icationem penarum, in quas propter prémisses excessua notorios M
inciderat vel ineideret in futurum, et alias quantum suaderet' iustitia procederemus, eius
absontia non obstante, intendimus usque ad duos menses a, dat(a) prcsentium computandos n,

publicatione penarum et processibus huiusmodi ac a.b aggravatione supersedere processus

835. k) acthenus 4. ') J~ynoMo 5. '") Opixione3. n) ,h;<Mt;4. ") :tux. et cous. -t.
f) cotemptum 3. ')) d:ctft civils Fer)-, eiuaque districtus nosCMtur eo-t-. ea; (Mftn)civitatem Ferr.
emsque distriotum nosc~tur 1 ?tO)rtMtahM!f.m~ecte praebet 2; acetts~'Mfntpffte&eti)'3.4.5. r) per-
tinere 3. ") Caroli t) dictum 4. u) SiUn!e.'i. v) Bawarie 3. w) et H. x) Cf)! M:
Sic 1. Y)litteris 3. 4.) in ~M. a) utique (tin'c ;3. b) ,~M<;). 4. c) constet 3. 4.
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eiusdem, infra quos certificari possimus, quid per eundem circa premissa extiterit refor-

matum. Per hoc tamen non" volumus nec intendimus nos aliquatenus obligare", quin

etiam eorundem duorum mensium pendente termino ad aggravationcs" dicti processus

et alias'' possimus procedere contra ipsum, si et prout nobis pro conservatione iurium

et honoris eiusdem ecclesie viderimus expedire.

836. LUDEWICI APPELLATIO SECUNDA.

1324. lan. 5.

Copia coaeva (c.) in bibliothecae jP<M'M'!eMSM coc?. lat. 4113 (oiftHt Colbert. 7~5~) fol.

31-32'. Praecedit fM&~MHî.' Hec est appellacio dm Lod. et maMM a~e~œ contra papam
10 lohannem, itemque M<XMMposteriori pro una libra Hall. De /tMMts codicis indole v. s~Yt

~?M. 17, ad Mr. -Ï~5J' itemque ~-ae/a~oMeM~ editioni nostrae sMp~'a ad M)'. 824 e~a~ae l

a~ee~MM p. 3 sqq. ~~OMe~ hic repe~M~Ms; v. ~<&M~M! c. acM~M~ ~==: /b<3~~).

Jp~MoMeMt /MMC S6CMM~)M, cuius t~~MM~ ad WM<~M?M/b~ae )'e~C<MM~. est, M

scriba gMO~aM~ cancellawiae LM~e~te~ regis e.raf6:<a;M: esse, in illa JPfa;e/<x<'<oMej). .w.

t5 e'MCMMMS;e/ etiam M~a ad a. Mai. 22 et dissertationem v. e~. JTia;)'oK ~eMM<e~' illic

c~<x<s)M. ~M~e~ost~ est, ~)"M<sgMaMt i~MMMMs ~'e<! 7. )M. Ian. in Processu Ft'MMO a. -3.

Oct. 8 ~~aesc)'~<Ms ceeM~sse~; cf, supra jp. 618 l.

quae concordant CMM~~~eMai~OMC j!M'MKa SM~)~ nr. S~, ~M MMMM'~MS e~CtKK

~MSS~~tS, capitum MM~e~OS in margine jpOMeK~eS. B~~O~'M!M loca, $Mae iam S!~)'a af~!0-

20 tavimus, itenzque capita Processus primi /HC ')'<~)e!<X non sunt.

(I) In Christi nomine amen*.

(II) Coram vobis honorabilibus viris talibus* et te* publico* notario tamquam coram

viris ydoneis et personis autenticis nos Lod(wicus) Dei gracia Romanorum rex semper augustus

conparemus et infrascriptas protestaciones nostras et appellacionem coram vobis proponimus,
25 interponimus et in scriptis offerimus, acsi in presencla. domini nostri donlini lohannis summi

pontificis, cuius copiam [ar]t~nte'' termine tamquam absentis et re[mote]~ distantis habere non possumus,
essemus personaliter constituti, promittentes expresse, quod easdetu in ipsius summi pontificis noti-

ciam, quam primum [co]mode. poterimus, deducemus et coram eo innova.bimus et publicabimus, prout
fuerit oportunum:

30 1. 'In primis protestamur, quod sanctam Romanam ecclesiam, fidei cathohce magistram, matrem c. ).

et alumpnam nostram [tenemur et]° colere, diligere et fovere, statum eiua solidare et iura ser-

vare semper intendimus bona fide.

2. Item quod hostes eius et rebelles quoslibet quos scimus vel a professione dicte fidei ober- c.s.2.

rantes tamquam fidelis advocatus et fervidus christiane fidei zelator liostilitei- persequi et exterminare

35 volumus toto posse.

3. Item quod non credimus, contra ipsam sanctam ecclesiam nos umquam in aliquo excessisse c,il.

et si quando [quod absit~ excederemus, parati sumus ad eius correctionem bumiliter omendarc

et sub régula discipline sue obedienter cousistere suoque consilio et regunine pubernari.

836. *") née 1; nos non 4. ") obligari 3. ") i~gr~vatiooem M. f) alia 4.

886. ~) ~tne ft~'tien c. '') Mnct'iit'tt<M cot't'osf! c. c) toio'it otc/t~o fo~CHt tn«)Xt tnM/nfu ;V<;{'~
in Ht<t?')/Mte~'ott~a c.
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4. Item quod volumus eidem reverenciam debitam et honorem oxhibere.

5. Protestamur insuper, quod domino nostro summo pontifici eam quam debemus et quemad-

modum Romano pontifie! imperatores et reges Romanorum predecessores nostri obedienciam, devo-

cionem et reverenciam gessemnt et habuerunt, volumus similiter gerere et habere.

6. Item protestamur, quod statum sacri Romani imperii et iura, res et honores suos salvos sine 5

preiudicio cuiuslibet iuxta, debitum fidei nostre et virtutem prestiti iuramenti, quantum scimus

et possumus, nostris temporibus similiter disponimus custodire.

(III) 7. C Set~ quamvis eidem domino nostro* summo pontifici et sancte R(omane)

ecclesie matri nostre sincere devocionis affectum semper gesserimus et debitam exhibuerimus

reverenciam et honorem, ad nostrume [tamen, quod contra premissa]f minime sperabamus, recenter 10

per[venit auditum] eumdem nuper in Romana curia. quosdam pro[oessus] f contra nos minus graciosos

publicasse, [immo]~ quod salva reverencia dicamus a,nimosos [nijmisque~ odiosos et iniuriosos, ex

causis [non]~ veris et contra iura et ra,cionem habitos et confictos, vergentes in nostrum et sacri im-

perii disp[en]dium<' et iacturam et scandalum plurimorum, unde dissidiis et scismatibus materia pre-

paratur, cum tam pa[tenter ce]rnitur~ in dissolidacionem integritatis ecclesie iniurias inde procedere, 15

unde deberet fo[ns iuris]~ et iusticie derivari.

8. Idem numque* summus [pontifex in]f ipais processibus suis, sicut fertur, dicit et asserit,

[nosje nomen regni et titulum regium nobis [illicite] usurpasse, eo quod ad se electionla [uosbre,

quam dicit]f in discordiacelebra.tajm, [et persone electe]f examinacionem, approbacionem, admissionem,

repulsionemquoque et reprobacionem astru it pertinere, etpriusqua.mhuiusmodinostraelectioadmissa, 20

et persona approbata vel alterius coelecti nostri fuisset per sedem a;postolicam reprobata, nobis non

licuit assumere nomen et titulum prelibatum, cum interim rex non fuerimus nec pro rege haberi vel

rex nominari debuerimus, sed electus.

9. Dicit preterea, quod huiusmodi presumpto nomine et titulo non contenti ad administracionem

iurium regni et imperii in manifestam iniuriam Romane ecclesie, a,d quam vacantis eiusdem imperii, 25

sicut in p r es e n ti la.lll vacat, regimen pertinere dinoscitur, nos ingesserimus et inmiscuerimus

indebite, exigendo et recipiendo Rdelita.tis~ in Alemanie et nonnullis Ytalie partibus a personis ecele-

siasticis et secularibus vassallis imperii iuramenta, ac de dignitatibus, honoribus et ofnciis eiusdem

imperii, exemplo posito de marchionatu Brandenburgensi, pro libito disponendo et plura alia

exercendo, que ad ipsorum regni et imperii regimen non est dubium pertinere. 30

10. Acliecit insuper, quod eiusdem ecclesie rebellibus sicut Galeazio de Vicecomitibus et eius

fratribus et de heresi condempnatis et nonnullis aliis contra dictam eeelesiam suam iniuriam et nego-

cium fidei et imperii prosequentem nos defensorem constituerimus et fautorem. Propter que sumpto

modo de plenitudine potestatis de fratrunl suorum, ut dicit, consilio nos monuisse dici[tur]< quod

infra trium mensium spacium a,b administracione, fautoria et defensione predictis prorsus abstineremus, 35

ipsam a.dministra.cionen minime resumpturi, nisi tune demum cum eiectionem nostram admitti et per-
sona.m contigerit approba.ri, quodque gesta, per nos post presumptum nomen et titulum studeremus

quantum pa,teretur possibilitas infra eumdem terminum realiter revocare. Alioquin contra, nos ad

publica.cionem penarum, quas propter premissos excessus incidisse noscimur, et alias quantum
suaderet iustieia procederet nostra. absencia non obstante. 40

11. Ad hec universis personis ecclesiasticis et secularibus, cuiuscunque preminencie extiterint,

eciamsi pontificali vel regali prefulgeant dignitate, ac civitatibus, comunita-tibus et universitatibus

sub certis penis inhibuisse dicitur, ne nobis tamquam [regi]<' in hiis, que regni et imperii contingunt

regimen, nisi tune demum, eum electionem et personam nostram per sedem eandem approbari et ad-

mitti contigerit, in aliquo pareant vel intendant et ne nobis in quibuscunque ad pre!ibatum regimen 4;

spectantibus prebeant quomodolibet consihom, auxilium vel favorem. Non obstantibus quibushbet

iuramentis nobis tamquam regi vel in Rom(anorum) regem electo a quibusvis personis prestitis, que

S86. ~) riOf.'f:linect c. '*) cor)-, ej; tïntm c. f) )t))CMt)tC/!Mo!cot'foxn. c. f!')e.~et'<!«c.

'') fiftotit~tes c.
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decernit penitus non tenere nec fore aliquatenus observanda, cum iurantem non obligent tamquam ei

prestita, cui prestari non debuerant, et que sine detrimento salutis et anime periculo servari nequeant,

sicut dicit, seu si eciam quod excommunicari, interdici vel suspendi non valeat, alicui vel aliquibus

speciali privilegio sit indnltum, quod contra premissa nulli vult penitus sutt'ra,ga,ri.

5 12. Protestatur insuper, quod per dilacionem dicti termini trium mensium non vult a,)iqua,titer

obligari, quin ea pendente ad publicacionem penarum quas incidimus procedere valent vef alias, sicut

sibi visum fuerit expedire. Et ut processus huiusmodi in nostram noticiam deducatur, eum hostiis et

liminaribus Avinion(ensis) eeclesie in cartis et membranis conscriptum affixit, ut sic nobis suo sonore

preconio innotescat, acsi personaliter nobis insinuatus et publicatus sollempniter extitisset. Constitucione

10 qualibet in' contrarium édita, non obstante.

13. Verum nos oiroumoinoti stola iusticie et amicti pallio veritatis, in ha.c parte iuris et facti

conscii clare respondemus et dicimus ad premissa, quod hactenus a tempore, cuius contl'a,l'i) non est

memoria, circa electos RoTn(~norun)) reges et principes sic est de iure et consuetudine observatum et

sic tenent, dicunt et senciunt et semper tenuerunt, dixerunt et senserunt principes et meliores a,c

19 maiores imperii et est maxime in partibus Alemanie adeo notorium apud uunies, ut non sit qui dubitet

vel ignoret, quod Romanorum rex eo solo quod electus est a, principibus electoribus, a,d quos

pertinet ipsius electio, omnibus vel maiori numéro eorundem et coronatus corona in locis solitis

et consuetis, rex est et pro rege habetur et rex nominatur et eidem ab omnibus paj'etur et inten-

ditur sicut regi ac iura regni libere administrat, fidelitates et obediencias recipit, feoda confert et

20 de bonis, honoribus et dignitatibus et officiis regni iuxta suum beneplaoitum ordinat et disponit.

14. Quare cum notorie constet, nos a longe maiori numero electorum, a,d quos ius eligendi

regem pertinet, rite esse electum et dyademate regio coronatum in locis debitis et consuetis, et hoc

ipso nomen et titulum prelibatum etk ius administrandi iura regni et de ipsius rebus et honoribus,

dignitatibus et officiis disponendi legitime assecutil, manifeste patet, quod'" in iniuriam nostram et

25 gravamen dicit, nos illicite nomen regni et titulum rcgiuni usurpasse et nd administracionem

et disposicionem prefatas indebite ingessisse, cum pocius" quema.dmodum a.tii Rom(a,norum) reges pre-

decessores nostri in hac parte usi sunt, et nos utamur licite iure nostro. CuM eci:),m circiter X annos

nomeu et titulum, a.dministra.ciouem et disposicionem huiusmodi in pa,cifioH, possessione continue

scripserimus et gessprimus absque reprobacione electionis et persone nostre, si tamen poterant repro-

30 bari, et citra inpeticionem et contra-dictionem, si cuius'" potera,t interesse, sicut. est notorie ma,ni-

festum, nimis est iniuriosum et iuri contrarium, quod nunc primum ipse dominus apostolicus lege

inperspecta;, parte inaudita, negocio indiscusso et iuris ordine pretenuisso contra, nos [tuni] graviter

invehitur et procedit, iuteudens a.csi abiecto nomine et titulo et deposita. admiuistritcione prémisse

nos ipsos quasi capite miuuamus, licet sepe missis ad oum per nos nunclis et rescriptis suis litteris

35 per eas vel in illis nunquam fuerimus reprehensi.

15. Et quia ex premissis et per evidenciam* operis patet, quod sacri regni regimen guber-

namus, prorsus a veritate discrepat, quod dicit impenum nunc va,care et eiusdem ild se regimen

pertiuere. Ex quo enim rex sumus et iura regni a.dtmnistra.mus ut rex et in possessione regendi regnum

Rom(anum) sumus et i'uimus multis iumis, non poterit dici va.CM'e, quod Imbet regem regentetn et.

<uregendl regnum et imperium ius'' et potestatem habentem, solis dumta.xa.t ini'u)is impcri.LHbu!~

corontMdum.

16. Nec concedimus ita simplicité! ut proponitur, ad't seden~ apostoliea,m exurninacionem,

approbacionenl et admissionem eteetionis et persoue nostre repu!sionem et reproba.ei()nem, ~.ieut asscri t ur.

pertinere. Sed si quod non creditnus pertincret, hoc tune demnm fortnssis sibi h.cum vendicart'

tt posset, si per querohut) vel per viam suppHeaeionis, appeUm'ionis ve) provocitcionis ve~ aiit' tnodo ad

~86. ') t)iC</M<)tOH<teoh<7X)t<tc.; < i!«/))'tt ~n< 6~ )t0f.i.î. k) (t~/tt'ttCtiiX~~t).ffA) «/t'f!H!Ct~O/«'<'0)'t <
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ipsam sedem fuisset devolutum ipsum negocium vel dednctnm, que locum non optinent in presenti,

vel si forte petitis per nos infulis imperialibus vel denominacione nostra ex causis legitimis in iure

seriptis, quas ciroa nos locum minime credimus habuisse, personam nostram contigiaset exigente

iusticia refutari. Denominacio quippe persone vel electionis admissio habite subsequenter nobis non

ius, nomen vel titulum tribuissent, que iam ex ipsa electione sortiti sumus, set ea pocius detexissents, 6

approbassent et lacius conmendassent. Hec veritas racione iuvatur, canonibus et legibus fulcitur et

summorum utriusque iuris doctorum sentenciis conprobatur a,c usu et consuetudine que sunt

longissimi temporis declaratur.

17. Quod vero adiunxit, nos Galeazio de Vicecomitibus et eius fratribus de heresi condempnatis

et nonnullis aliis ecclesie Romane 'r?bellibus, quos tamen non denominat, defensionem exhibuisse"' et 10

favorem, penitus nichil scimus. Na,m si dicti Galeazius et fratres sui sunt de heresi condempnati,

nobis non innotuit nec per ipsum summum pontificem vel alium, qui voluit aut potuit, nobis in-

sinuacione debita est detectum. Ipsum ergo tamquam in facto consistens et in remotis actum racio-

nabiliter potuimus ignorare. Immo quem favorem aut defensionem eis vel aliis, quos nescimus et

quos non denomina.t, exhibnerimus et quomodo sint vel fuerint rebelles ecelesie, non videmus aperte. 15

Connicimus et per effectum operis congnoscimus, nonnullos rebeHes ecelesie nominari, qui per fidem

devocionis sue molientibus contra statum et iura imperii renituntur.

18. Scimus et in nonnullis partibus Ytalie est auditum, quod a,d reverendum patrem dominum

cardinalem, quit in illis partibus legacionis officio fungeba,tur, generosos viros comites nuncios

destinavimus, facturos eius auxilio pacem, treugas et concordias inter partes, que sibi invicem gwerras, 20

lites et mala plurima inferebant, frequenti earundem parcium querimonia et pietatis officio excitati.

Ipse vero legatus, qui 'venit mittere non pacem, set gladium, quod sue professioni minime congruebat,

dictos nuncios et eorum dicta et bonas exhortaciones et rogamina non attendens, nimis eos dimisit in

nostram et ipsorum ignominiam inhoneste et bellum fidelibus Mediolanensibus et obsidionem civitati

in virtute valida preparavit ipsamque in nostram et ipsins sacri imperii iniuriam capere nisus fuit, 25

quibus dicti comites quantum poterant presidium an'erebant. In quo non Galeazii et fratrum suorum,

set nostrum et sacri imperii negocium actum fuit, nec ipsis defensio seu favor sunt exhibiti, quos

constat remotos a suis officiis extitisse** 1.

19. C"Ceterum, prout ex premissis apparetv processibus et certis patet indiciis et

evidentibus connicitur argumentis, ipse contra divine disposicionis ordinacionem, per quam in firma- 30

mento ecclesie militantis duo magna luminaria [Deua]w fecit, pontificalem videlicet auctoritatem et impe-

ratoriam maiestatem, iltud ut preesset diei spiritualia disponendo, alterum ut preesset nocti temporalia

iudicando, manifeste nititur luminaris alterius, secularis potestatis scilicet radios suffocare, unde in

confusionem et terrorem sancta reponetur ecclesia, causabuntur hereses, ingerentur lites, susci-

tantnr scandala et ecclesia Romana proprio carens advocato resistere non poterit insurgentibus ex 35

adverse.

20. Nos igitur, qui divina disposicione constituti sumus propugnator et defensor fidei

christiane et sacrosancte Romane ecelesie advocatus necnon sacri Romani imperii rex et prin-

ceps, volentes nos ponere murum pro domo Israhel et fidem, quam defigendo manum apud ex-

traneum* dedimua", et iuramentum corporaliter* prestitum Dei adiutorio inviolabiliter observare, 40

ha-bentes dictum a-postolicum merito et racionabiHter suspectum contra nos in premiaais

n.c sencientes nos et iura imperii ac nostra, sanctam professionem catholice fidei et sancta,m

Romanam ecclesiam ex predictis processibus necnon monicionibus, preceptis, inhibicionibus, commi-

nacionibus, senteneiis, absotuoionibus, reta,xacionibus et singulis in eis contentis graviter et enormiter

supradictis de causis a.ggt'a.vatos esse et posse eciam tn posternm quam plurimum aggruvari, a supra- <'<

88C. '') tmco'&tni, nonne sc)'tp<Knt ~)<detraxissentr c. t) sf~MtftH'G <!e~<. c. ") nova Hneo. c.

~) eo't'. e.}' putet, ap <!</)f<t/<t)e<tm< c. "') cfo~~ f. ~) n~Aotc f<!&.7 e~H/t'OM!no~fme s)<)'f
Ct'f<t/f!Eaf~t'ec~).

1) Po.<f /;n<'e<)"C!f~'<Cft~. M ))W<W)'~))pfM~~ftMM.
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c. 23.

dictis gravaminibus iniquis indebite et iniuste illatisy et conrninatis et a, processibus dicti summi

pontificis manifeste iniquis et iniuriosis ex causis nou veris, preiudicialibus et insolitis iuris ordine

non servato et a non suo iudice contra nos" factis et confictis in hiis scriptis sacrum

proxime futurum concilium generale nomine nostro et omnium huic appellacioni adherencium

5 et adherere volencium appellamus et apostolos petimus et iterum ac iterum petimus cum in-

stancia nobis dari, si est qui ipsos nobis dare possit. Subicientes exnunc nos et omnia iura

nostra et imperii in premissis omnibus et singulis sub protectione dicti sacri COncDn generalis.

21. Quam appellacionem et omnia ac singula supradicta coram eodem domino summo pontifice

interposuissemus et fecissemus, set sui absentis et remote distantis artante termino prefixo copiam

10 habere nequivimus. Eam tamen, quam primum *potuerimu.s, in eius noticia,m deducemus et coram

eo interponemus, proponemus et dicemus ac innovabimus ex causis supra, expressis et aliis iterum de

novo exprimendis et publicabimus loco et tempore, sicut fuerint publica,nda,.

22. Et quia propter premissa, que non est dubium statum sacri Romani imperii,

negocium fidei* et sa,ncte Romane ecclesie contingere et omnium interesse, opus [sit]~ convo..

n cacione concilii generalis, instanter et cum omni devocione ipsum, quam primum comode poterit, a,d

locum communem et aptum petimus congregari. In quo a,d Dei omnipotentis honorem, sancte christia-

nitatis bonum statum et profectum fidelium necnon pro reverencia reverendorum patrum dominorum

cardinalium et patriarcharum, primatum, archiepiscoporum, episcoporum et tocius ordinis ecc~esia.-